
REGIONE PIEMONTE                               PROVINCIA DI BIELLA 
 

COMUNE DI DORZANO 
 

Tel. 016196212          Fax. 0161968085          Cod.Fisc. 00380100024 
 

  

 
COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.2   DEL   23-02-2024 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ( P.E.G. ) 2024/2026. 

 
 

L'anno  duemilaventiquattro il giorno  ventitre del mese di febbraio alle ore 11:45, nella 

Sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di 

Legge. 

Presiede l'adunanza il Vicesindaco sig.  Grazian Giuliano e sono rispettivamente presenti ed 

assenti, con le modalità previste dall’art.3 del Regolamento per il funzionamento della Giunta 

Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 17/07/2023, i seguenti sigg.: 

 
Cognome e Nome Carica Presente/Assente 

Grazian Giuliano Vicesindaco Presente 
Cavaglià Cinzia Assessore Presente 
Meconcelli Mauro Assessore Presente 

Presenti    3    Assenti    0 
 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Graziani  Graziana Ausilia, la quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e 

invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

  



  

  

PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA-AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, esaminati gli atti d’ufficio, esprime e rilascia 
parere favorevole di regolarità tecnica – amministrativa e attesta la legittimità, la regolarità e la 
correttezza della presente azione amministrativa, ai sensi dell'art. 49 c. 1 del D. Lgs 267/2000 e 
ss.mm.ii., come modificato dall’art. 3 lett. b) del D.L. n. 174/2012 convertito in L. 213/2012 nonché 
ai sensi del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n.3/2013. 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

( Mauro MECONCELLI ) 
 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esaminati gli atti d’ufficio, esprime e rilascia 
parere favorevole di regolarità contabile, comportante riflessi diretti e indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, ai sensi dell'art. 49 c. 1 del D. Lgs 267/2000 e 
ss.mm.ii., come modificato dall’art. 3 lett. b) del D.L. n. 174/2012 convertito in L. 213/2012 nonché 
ai sensi del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n.3/2013. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
( Mauro MECONCELLI ) 

 
 

 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO il D.Lgs.n.267/2000 e ss.mm.ii., ed in particolare l’art.169, il quale stabilisce che entro 
venti giorni dall’approvazione del bilancio di previsione in coerenza con il bilancio di previsione 
stesso e con il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) la Giunta delibera il Piano Esecutivo 
di Gestione (P.E.G.) ; 
 
VISTA la deliberazione C.C. n.24 in data 30.11.2023 con la quale è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.S.) debitamente aggiornato per il periodo 2024/2026; 
 
VISTA la deliberazione C.C. n.33 in data 15.12.2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione periodo 2024/2026; 
 
ESAMINATO il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) predisposto dal’Ufficio Finanziario; 
 
VISTO il Decreto n. 022021 in data 23.12.2021, nonché la deliberazione G.C. n. 21 del 18.08.2023, 
di nomina dei Responsabili degli Uffici e dei Servizi comunali; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il D.Lgs.n.118/2011 e ss.mm.ii. ; 
 
RITENUTO necessario provvedere all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per gli 
esercizi 2024-2025-2026 ; 
 



  

  

VISTO il “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” approvato con deliberazione 
G.C .n. 02 del 15.01.1998 e ss.mm.ii. 
 
VISTI i pareri dei Responsabili dei servizi interessati. 
 
CON votazione palese, favorevole ed unanime 
 
 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE le premesse del presente atto quali parti integranti e sostanziali del 
dispositivo; 

 
2) DI APPROVARE, per quanto in premessa espresso, l’allegato Piano Esecutivo di Gestione 

(P.E.G.) per gli esercizi 2024-2025-2026, definito coerentemente alle previsioni del bilancio 
di previsione periodo 2024/2026 approvato con deliberazione C.C. n.33 in data 15.12.2023 e 
del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) debitamente aggiornato per il periodo 
2024/2026, approvato con deliberazione C.C. n.24 in data 30.11.2023; 

 
3) DI AFFIDARE ai Responsabili dei servizi, ognuno nell’ambito delle proprie competenze, la 

gestione e l’esecuzione del P.E.G. 
 
4) DI TRASMETTERE copia del presente atto e relativi allegati ai responsabili interessati per i 

successivi adempimenti di competenza. 
 
 
Successivamente, al fine di rendere immediatamente operativo il presente deliberato 
CON ulteriore votazione palese, favorevole ed unanime 

DELIBERA 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi art.134 c.4 D.Lgs.n.267/2000 e 
ss.mm.ii. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

  

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to   Grazian Giuliano F.to  Graziani  Graziana Ausilia 

 
 

___________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
 

La presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile 
al pubblico (art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 giorni consecutivi, dal 
08-03-2024 al 23-03-2024 - Reg. Pubbl. n. 73. 
 
Dorzano, lì 08-03-2024 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  F.to  Salino  Stefano 

 
___________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

 
La presente deliberazione è esecutiva dal 08-03-2024 

 
 
Dorzano, lì 08-03-2024   

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  Graziani  Graziana Ausilia 

 
___________________________________________________________________________ 

 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE su carta libera per uso amministrativo. 
 
Dorzano, li 08-03-2024 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Graziani  Graziana Ausilia 

 


















































